
保育園、幼稚園、こども園、小学校、中学校の保護者の皆様

令和元年度 学校見学会について（ご案内）

落葉の候 保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育に対して格別なご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校教育の概要を広く知っていただくことを目的としまして「学校見学会」を下記の

とおり開催いたします。

つきましては、本校教育に関心をお持ちの保護者の皆様方に、この機会をご利用いただき、

今後の就学や進路選択の参考としていただければ幸いです。

記

１．日 時 令和２年１月16日（木） 9:20～

２．場 所 滋賀大学教育学部附属特別支援学校 会議室ほか

３．日 程 9:00～9:20 受付

9:20～10:00 学校の概要説明

10:00～11:00 校内参観、各学部授業見学および学部の概要説明

４．その他

・ご参加くださいます保護者の方は、１月14日(火)までに在籍校園所を通じてお申し

込みをお願いいたします。

・児童・生徒（小４以下を除く）が参加される場合は、保護者と同様の日程になります。

◆交通案内

◇JR湖西線を利用の場合

唐崎駅下車 約1500ｍ

◇JR琵琶湖線利用の場合

･膳所駅下車 京阪電車坂本行に乗車

滋賀里駅下車 約1000ｍ

･大津駅下車 江若バス堅田行に乗車

際川バス停下車 約500ｍ

お問い合わせ先

〒520-0002 大津市際川３丁目９－１

滋賀大学教育学部附属特別支援学校 担当 教務

TEL:077-522-6569 FAX:077-526-2279



滋賀大学教育学部附属特別支援学校 学校見学会参加申込書

令和 年 月 日

学校名

園所名

所属 TEL：
連絡先

（必ずご記入ください）

お 名 前 （一名につき一枠） 該当するところを１つ囲んでください

担任・保護者・児童（小学 年生）

生徒（中学 年生）・その他（ ）

担任・保護者・児童（小学 年生）

生徒（中学 年生）・その他（ ）

担任・保護者・児童（小学 年生）

生徒（中学 年生）・その他（ ）

担任・保護者・児童（小学 年生）

生徒（中学 年生）・その他（ ）

担任・保護者・児童（小学 年生）

生徒（中学 年生）・その他（ ）

※小学５年生、中学１、２年生のお子様は参加していただけます。

※１月14日(火)までに、各校の参加者をとりまとめていただき、郵送にてお申し

込みください。

〒520-0002 大津市際川３丁目９－１

滋賀大学教育学部附属特別支援学校

教務 宛

TEL:077-522-6569 FAX:077-526-2279


